ante el incumplimiento del cronograma de pago, después de ello se ha incurrido en el 
incumplimiento del repago del crédito educativo n.° 2025-0109, al incumplir con el pago 
de diez (10) cuotas del cronograma de pago, por el monto que a la fecha asciende a la 
suma de S/ 16,912.43 (Dieciséis mil novecientos doce con 43/100 soles); por lo que 
corresponde dar inicio a la cobranza administrativa, declarando el incumplimiento de la 
obligación y requiriendo el pago total de la deuda, bajo apercibimiento de remitir el 
expediente de crédito a la Oficina de Ejecución Coactiva del Ministerio de Educación,

[...]

FRANZ ANTHRONY CABEZAS 
ECHEVARRIA en su condición de cotitular, un plazo de treinta (30) días hábiles, a 
partir de la notificación de la presente resolución jefatural, a efectos que se proceda a 
cancelar la totalidad de su deuda que a la fecha asciende a S/ 16,912.43 (Dieciséis mil 
novecientos doce con 43/100 soles); de acuerdo al detalle señalado en el anexo que 
forma parte integrante de la presente resolución; más intereses compensatorios, 
moratorios y gastos administrativos, de corresponder, a la fecha de la cancelación total; 
bajo apercibimiento de remitirse los actuados, a la Oficina de Ejecución Coactiva del